
VZN číslo 4/2008 zo dňa 4.7.2008 ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 3/2004 o školských 

obvodoch základných škôl  

  

Podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky 

Bratislave v znení neskorších predpisov, § 6 ods.1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov, § 8 ods. 1 a 2) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej 

správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov, prílohy č. 

1 ab, položka č. 23, Štatútu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy sa Miestne 

zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka uznieslo na tomto Všeobecne záväznom 

nariadení mestskej časti Bratislava-Petržalka (ďalej len „nariadenie“), ktorým sa mení a 

dopĺňa nariadenie č. 3/2004 o školských obvodoch základných škôl v mestskej časti 

Bratislava-Petržalka. .  

  

čl. 1  

Školské obvody  

Školské obvody základných škôl na území mestskej časti sa v nariadení č. 3/2004 o školských 

obvodoch základných škôl v mestskej časti Bratislava-Petržalka menia nasledovne:  

1) § 5, odstavec 2, písmeno f) znie: „V 6. školskom obvode pri Základnej škole so sídlom na 

Lachovej 1 sú tieto ulice: Bosákova, Furdekova, Lachova, Mlynarovičova, Námestie 

hraničiarov (nepárne čísla), Haanova 1,3,11,13,15,17,19,21,31,33,35,37,39,41,14,14A.“  

2) § 5, odstavec 2, písmeno h) znie: „V 8. školskom obvode pri Základnej škole so sídlom na 

Pankúchovej 4 sú tieto ulice: Bulíkova, Blagoevova, Dolnozemská cesta, A. Gwerkovej, 

Haanova (párne čísla okrem 14,14A), Jankolova, Klokočova, Kočánkova, Mamateyova, 

Májová, M. Medveďovej, Pankúchova, Pobrežná, Poloreckého, Sosnová, M. C. Sklodowskej, 

Šustekova.  

  

čl. 2  

Účinnosť  

Toto nariadenie nadobúda účinnosť dňom 1. septembra 2008.  

  

 

 

Milan Ftáčnik  

starosta v.r.  

 


